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Entgelte für die Nutzung der Netzinfrastruktur Gas
Stadtwerke Lingen GmbH

Die Entgelte der vorgelagerten Netze sind enthalten!

gültig ab :

Die Entgelte bestehen aus Netznutzung, Messung und Messstellenbetrieb

zzgl. KA und Umsatzsteuer.

a) Netznutzung leistungsgemessene Kunden - Preistabelle für Arbeit und Leistung

Arbeit Entgelt Leistung Entgelt

Ct/kWh Euro/kW

A-Zone 1 0,304 P-Zone 1 13,090

A-Zone 2 0,278 P-Zone 2 12,055

A-Zone 3 0,264 P-Zone 3 11,546

A-Zone 4 0,249 P-Zone 4 10,918

A-Zone 5 0,237 P-Zone 5 10,484

A-Zone 6 0,213 P-Zone 6 9,564

A-Zone 7 0,184 P-Zone 7 8,356

A-Zone 8 0,168 P-Zone 8 7,721

A-Zone 9 0,156 P-Zone 9 7,104

A-Zone 10 0,144 P-Zone 10 6,622

A-Zone 11 0,138 P-Zone 11 6,333

A-Zone 12 0,131 P-Zone 12 6,160

A-Zone 13 0,124 P-Zone 13 5,654

A-Zone 14 0,121 P-Zone 14 5,521

A-Zone 15 0,120 P-Zone 15 5,469

b) Entgelte für Standardlastprofilkunden

c) Entgelte für Messstellenbetrieb / Messung

Ausspeisepunkte ohne Lastgangmessung

G 2,5 - G 6

G 10 - G 25

G 40 - G 100

G 160 - G 400

G > 400

MEUW

Bei nicht leistungsgemessenen Kunden wird standardmäßig ein Vorgang (Messung) pro Jahr verrechnet.

Manuelle Ablesung auf Kundenwunsch 10 €/Ablesung netto

Ausspeisepunkte mit Lastgangmessung

Messstellenbetrieb

G 40 - G 100

G 160 - G 400

G > 400

MEUW

ZFA/Modem

Messung inkl. Kommunikation

Euro/a

155,52

1.866,24

Ablesung 3x täglich

Ablesung stündlich

Vorgang

50.001 - 300.000 kWh

300.001 - 1.500.000 kWh

Zählertyp Messstellenbetrieb

1,13

144,08

Euro/a Euro/a

5,31 1,13

Messung

12,53 1,13

61,28

1,13

Zählertyp

1,054

51,58

202,69

20,10

24,11 1,034

0,979

0,928

116.400

13.400

13.401 16.200

16.201 29.300

10.401

999.999

20.001 - 50.000 kWh

100.000.001

50.000.001

53.100

0 - 20.000 kWh

50.000.000

100.000.000

Arbeitspreis

Ct/kWhEuro/a

29.301

Grundpreis

116.401

 - netto -

40.000.000

53.101

1.900

1.901 2.200

801 1.000

1.001 1.500

7.400

7.401 10.400

2.201 4.100

4.101 5.800

1.501

5.801

2.000.001 3.000.000

3.000.001 4.000.000

15.000.001 20.000.000

20.000.001 30.000.000

500.000.001 999.999.999

200.000.000

40.000.001

4.000.001 5.000.000

5.000.001

10.000.001 15.000.000

200.000.001 500.000.000

30.000.001

10.000.000

0

von bis

kWh

01. Jan  2024

1.500.001 2.000.000

bis

kW

800

kWkWh

0

von

1.500.000

Messstellenbetrieb

Euro/a

291,28 1,13

211,60 1,13

61,28

144,08

98,00

211,60

291,28
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d) Konzessionsabgabe

Die Höhe der Konzessionsabgabe richtet sich nach den in der Konzessionsabgabeverordnung 

(Fassung vom 9.1.1992, zuletzt geändert durch Zweites Gesetz zur Neuregelung des Energiewirtschaftsrechts

vom 7.7.2005) festgelegten Höchstpreisen.

e) Kommunalrabatt

Gemäß § 3 Abs.1 Nr. 1 Konzessionsabgabenverordnung (KAV) erhalten Kommunen, die einen Konzessionsvertrag

mit dem Konzessionsnehmergeschlossen haben, sofern vertraglich vereinbart, für kommuneneigene Lieferstellen, 

die in Niederdruck abgerechnet werden, einen Rabatt in Höhe von zehn Prozent auf die Netzentgelte

(exklusive Konzessionsabgabe).

f) Kontakt

Bei Fragen wenden Sie sich bitte an

Stadtwerke Lingen GmbH

Herrn Konstantin Lögers

Waldstraße 31

49808 Lingen (Ems)

Telefon: 05 91/9 12 00-207

Fax: 05 91/9 12 00-9207

EMail: konstantin.loegers@stadtwerke-lingen.de


